
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2133 

DETERMINA 
N. 1820 DEL 06/09/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fioravanzo Luca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI 
PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LO SVILUPPO DI 
UNO STUDIO DI FATTIBILITA’ NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO 
CE243SOLEZ. CIG Z6424D1E39  CUP  B37E16000020006



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2133 

DETERMINA N. 1820 DEL 06/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ - DETERMINA A CONTRARRE PER 
L'INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LO 
SVILUPPO DI UNO STUDIO DI FATTIBILITA’ NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ PREVISTE DAL PROGETTO 
EUROPEO CE243SOLEZ. CIG Z6424D1E39  CUP  B37E16000020006

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

-  Il  Comune di  Vicenza è Lead Partner  del  progetto  europeo  CE243 SOLEZ  sMART SOLUTIONS 
SUPPORTING LOW EMISSION ZONES AND OTHER LOW-CARBON MOBILITY POLICIES IN EU  CITIES, e nell’ambito delle 

attività previste dal progetto nel WPT3, il settore Mobilità e Trasporti ha il compito di progettare e 

sperimentare un servizio innovativo legato al settore del commercio e consegna merci e rivolto agli 

utenti degli esercizi commerciali  della zona ZTL del centro storico di Vicenza, con l’obiettivo di 

compensarne le politiche di limitazione del traffico;

- Veloce Ecologistic Center Srl è il soggetto gestore delle consegne merci all’interno della ZLT nel 

centro storico di  Vicenza in base all’Ordinanza comunale n.  72012 del 29/12/2006 ,  per cui  il 

suddetto studio di fattibilità sarà progettato sulla base dell’operatività del centro di consolidamento;

- tale studio di fattibilità costituisce l’azione pilota  A.T.3.2.  (Pilot Action implementation of Value  

Added services in Vicenza’s FUA) del progetto europeo CE243SOLEZ.

- al fine di implementare la suddetta attività, il settore Mobilità e Trasporti necessita di un supporto 

professionale specifico.

 

Dato  atto  che non  sono  attive  convenzioni  Consip  di  cui  all'art.  26,  comma  1,  della  legge 

488/1999  e  s.m.i.  aventi  per  oggetto  servizi  comparabili  a  quelli  della  presente  procedura  di 

affidamento e che il servizio, particolarmente dettagliato e specifico, non è presente nel mercato 

elettronico della pubblica amministrazione;

Si è ritenuto di procedere ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e di 

aggiudicare i servizi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, 

comma 3 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., prevedendo un importo complessivo a base di gara pari ad 

euro 12.000 (dodicimila/00) IVA esclusa.

Precisato che,
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2133 

DETERMINA N. 1820 DEL 06/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ - DETERMINA A CONTRARRE PER 
L'INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LO 
SVILUPPO DI UNO STUDIO DI FATTIBILITA’ NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ PREVISTE DAL PROGETTO 
EUROPEO CE243SOLEZ. CIG Z6424D1E39  CUP  B37E16000020006

- che il contratto verrà successivamente stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso 

del commercio, ai sensi dell'art. 19, comma 3, lett. b) del Regolamento per la disciplina dei 

contratti del Comune di Vicenza;

– le  clausole  negoziali  essenziali  sono  contenute  nella  lettera  di  invito  appositamente 

predisposta;

– la scelta del contraente viene effettuata mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il  

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636 del 06  febbraio  2018 che  approva il  Piano  

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la  deliberazione della  Giunta comunale n.  80/70623  del  29 maggio 2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs. 18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2133 

DETERMINA N. 1820 DEL 06/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ - DETERMINA A CONTRARRE PER 
L'INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LO 
SVILUPPO DI UNO STUDIO DI FATTIBILITA’ NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ PREVISTE DAL PROGETTO 
EUROPEO CE243SOLEZ. CIG Z6424D1E39  CUP  B37E16000020006

1)  di indire, per le motivazioni illustrate in premessa, una procedura negoziata finalizzata 

all'affidamento ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. del servizio di 

supporto nello sviluppo dell’azione pilota A.T.3.2 prevista dal progetto CE243 SOLEZ,

2) di utilizzare, quale criterio di aggiudicazione, quello dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con i seguenti punteggi:

A) Offerta tecnica Max 70 punti di cui

A1) Descrizione della modalità di 
organizzazione dei servizi previsti e relativo 
cronoprogramma

Max 30 punti

A2) Curriculum Vitae degli operatori assegnati 
che evidenzi le esperienze di pianificazione di 
mobilità logistica,  esperienza nella 
predisposizione di studi di fattibilità per servizi 
inerenti alla mobilità di merci e persone, 
esperienze di partecipazione a progetti europei 
e di processi partecipativi

Max 30 punti

A3) Numero di incontri aggiuntivi (oltre ai 3 
previsti dal capitolato d’oneri) con gli 
stakeholders principali per la definizione del 
servizio (max 3 incontri)

Max 10 punti

B) Offerta economica  Max 30 punti

3)  di  porre  a  base  d'asta  della  presente  procedura  di  affidamento  l'importo  di  €  12.000 

(dodicimila/00) IVA esclusa;

4) di dare atto che la spesa di €. 12.000 + IVA al 22%, trova copertura nell’impegno 110822 al 

capitolo  n.1387100  “F.C.  -  PROGETTO  SOLEZ  FONDI  COMUNITARI”  del  bilancio 

dell’esercizio 2018;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2133 

DETERMINA N. 1820 DEL 06/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ - DETERMINA A CONTRARRE PER 
L'INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LO 
SVILUPPO DI UNO STUDIO DI FATTIBILITA’ NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ PREVISTE DAL PROGETTO 
EUROPEO CE243SOLEZ. CIG Z6424D1E39  CUP  B37E16000020006

5) di approvare la lettera invito a presentare offerta ed il capitolato d'oneri contenenti tutti i 

requisiti, le condizioni e le modalità di partecipazione alla gara, agli atti del Settore Mobilità 

e Trasporti;

6) di approvare l’elenco dei soggetti da invitare alla gara (PGN 132251 del 6/09/18), redatto 

sulla  base  di  ricerche  preventive  di  mercato  per  tipologia  di  prestazione  richiesta  e 

depositato presso il Settore Mobilità e Trasporti ed il cui accesso agli atti è differito fino alla 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte ai sensi dell’art. 53, comma 2 del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2133 

DETERMINA N. 1820 DEL 06/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ - DETERMINA A CONTRARRE PER 
L'INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LO 
SVILUPPO DI UNO STUDIO DI FATTIBILITA’ NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ PREVISTE DAL PROGETTO 
EUROPEO CE243SOLEZ. CIG Z6424D1E39  CUP  B37E16000020006

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1387100 110.882,00 
competenza: 14.640,00 

cassa: 5.856,00 8.784,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 14.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 5.856,00 8.784,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2133 

DETERMINA N. 1820 DEL 06/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ - DETERMINA A CONTRARRE PER 
L'INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LO 
SVILUPPO DI UNO STUDIO DI FATTIBILITA’ NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ PREVISTE DAL PROGETTO 
EUROPEO CE243SOLEZ. CIG Z6424D1E39  CUP  B37E16000020006

14) di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 15 del D.Lgs. 14 

marzo 2013, n.  33,  trattandosi  di  incarico professionale regolato dal  D. Lgs.  n.  50/2016 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2133 

DETERMINA N. 1820 DEL 06/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ - DETERMINA A CONTRARRE PER 
L'INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LO 
SVILUPPO DI UNO STUDIO DI FATTIBILITA’ NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ PREVISTE DAL PROGETTO 
EUROPEO CE243SOLEZ. CIG Z6424D1E39  CUP  B37E16000020006

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/09/2018  da  Carla  Poloniato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


